Российская Федерация
Кемеровская область - Кузбасс
Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа
(шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 февраля 2023г. № 9-н

О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов Мысковского городского округа от 20.04.2017 № 26-н «Об утверждении

Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей
муниципальной службы в органах местного самоуправления Мысковского

городского округа, и муниципальными служащими сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера»

Принято
Советом народных депутатов

Мысковского городского округа
21 февраля 2023 года

В соответствии Указом Президента Российской Федерации от 29.12.2022 № 968
«Об  особенностях  исполнения  обязанностей,  соблюдения  ограничений  и  запретов  в
области  противодействия  коррупции  некоторыми  категориями  граждан  в  период
проведения  специальной  военной  операции»,  руководствуясь  статьей  32 Устава
Мысковского  городского  округа,  Совет  народных  депутатов  Мысковского  городского
округа

р е ш и л:

1.  Внести  в  Положение  о  представлении  гражданами,  претендующими  на
замещение  должностей  муниципальной  службы  в  органах  местного  самоуправления
Мысковского  городского  округа,  и  муниципальными  служащими  сведений  о  доходах,
расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  утвержденное
решением  Совета  народных  депутатов  Мысковского  городского  округа  от  20.04.2017
№  26-н  (в  редакции  решений  от  22.04.2020  №  26-н,  от  22.06.2022  №  43-н) (далее  -
решение) следующие изменения:

1.1. пункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.2.  Обязанность  представлять  сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и

обязательствах  имущественного  характера  в  соответствии с  федеральными законами  и
настоящим Положением возлагается:

1.2.1.  на  гражданина,  претендующего  на  замещение  должности  муниципальной
службы (далее – гражданин);

1.2.2.  на муниципального служащего,  замещавшего по состоянию на 31 декабря
отчетного  года  должность  муниципальной  службы,  предусмотренную  Перечнем
должностей,  утвержденным  решением  Совета  народных  депутатов  Мысковского
городского округа от 28.04.2021 № 34-н (далее - муниципальные служащие);

1.2.3.  на  муниципального  служащего,  замещающего  должность  муниципальной
службы,  не  предусмотренную  Перечнем  должностей,  утвержденным решением  Совета
народных  депутатов  Мысковского  городского  округа  от  28.04.2021  №  34-н,  и

consultantplus://offline/ref=B3BFA19932CF58784F9BA3D668FDC641BCD4DF560246F206409EF4573D0ACC94559DB52877B5496D3F1CED8F7811136166EE1326C88E8DE5x2CEN
consultantplus://offline/ref=9F0BB211514BF0C577B5270D20818A67EFAFB6A175644F5894E44C15A424961F1D52799A4569B5A4547C634B0AFD11B0ED0B060F74FDBEFF04CD16dEA9I

2

претендующего на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной этим
Перечнем (далее - кандидат).»;

1.2. раздел 1 дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:
«1.3.  В соответствии  с  подпунктом «а» пункта  1 Указа  Президента  Российской

Федерации от 29.12.2022 № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения
ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями
граждан в период проведения специальной военной операции» (далее - Указ № 968),  в
период проведения специальной военной операции и впредь до издания соответствующих
нормативных правовых актов Российской Федерации лица, принимающие (принимавшие)
участие  в  специальной  военной  операции  или  непосредственно  выполняющие
(выполнявшие) задачи, связанные с ее проведением, на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области
и Украины, лица, направленные (командированные) для выполнения задач на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области
и Херсонской области, замещающие должности муниципальной службы, осуществление
полномочий  по  которым  влечет  за  собой  обязанность  представлять  сведения  о  своих
доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, не представляют такие сведения.»;

1.3. раздел 1 дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:
«1.4.  В  соответствии  с  подпунктом  «е»  пункта  1 Указа  №  968  муниципальные

служащие,  кандидат не  представляют  сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  своих  супруг  (супругов),  в  случаях
предусмотренных подпунктом «е» пункта 1 Указа Президента РФ № 968.».

2.  Настоящее  решение  направить  главе  Мысковского  городского  округа  для
подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального
опубликования (обнародования).

Пункты  1.2,  1.3  настоящего  решения распространяются  на  правоотношения,
возникшие с 24.02.2022.

4.  Контроль  за  исполнением настоящего  решения  возложить  на  комитет  Совета
народных  депутатов  Мысковского  городского  округа  по  развитию  местного
самоуправления и безопасности, администрацию Мысковского городского округа.

Председатель Совета народных депутатов                                               А.М.Кульчицкий
Мысковского городского округа

Глава Мысковского городского округа                                                          Е.В. Тимофеев

consultantplus://offline/ref=8CFF56DA2D1AE17051844DABC08365725DA89BD38A5624EFA50171E395F7B061C73350A2BE97B78163AB37899D7B8E1B6BE00EB8DC5824CCdAGEM
consultantplus://offline/ref=8CFF56DA2D1AE17051844DABC08365725DA89BD38A5624EFA50171E395F7B061C73350A2BE97B78163AB37899D7B8E1B6BE00EB8DC5824CCdAGEM
consultantplus://offline/ref=8CFF56DA2D1AE17051844DABC08365725DA89BD38A5624EFA50171E395F7B061C73350A2BE97B78163AB37899D7B8E1B6BE00EB8DC5824CCdAGEM

	Мысковский городской округ
	Совет народных депутатов Мысковского городского округа
	(шестой созыв)